
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 11 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        09 июля 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                                                                    
    

 
 
 
 
 
 

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
             АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

 
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07 июля  2020 года                                    с.Нахвальско                                 № 45- п 
 
Об определении видов обязательных работ и 
перечня организаций, в которых лица, которым  
назначено административное наказание в виде 
обязательных работ, отбывают обязательные работы 
 
 
    На основании ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях и согласования с ОСП по Сухобузимскому району, 
ПОСТАНОВЛЯЮ 
 

1.  Определить перечень организаций, в которых лица, которым назначено 
административное наказание в виде обязательных работ, отбывают 
обязательные работы на территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края (приложение № 1). 
 

2. Определить перечень видов обязательных работ (приложение № 2). 
 
 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Ведомостях органов 
местного самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Глава   
Нахвальского  сельсовета                                              Н.И. Гимбал . 



  
                                                                                                                            Приложение №1 

                                                                                     к постановлению 
администрации Нахвальского  

сельсовета № 45 - п от 07.07. 2020г. 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в 
виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории  

Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
организации 

Адрес 
организации 

Телефон Электронный адрес 

1. Администрация 
Нахвальского   
сельсовета  

с. Нахвальское 
ул. Советская  
2 

83919933227, 
83919933242 

 
nahvalka2014@mail.ru 

 
                                                                                                               Приложение № 2 

к постановлению  
администрации Нахвальского  

                                                                                                             сельсовета №  45-
п от  07.07.2020г. 

  
 

 
Согласованные виды обязательных работ  

в администрации Нахвальского  сельсовета 
 

1. Работы в сфере благоустройства: 
- очистка территории от мусора; 
- озеленение; 
- земляные работы; 
- скашивание травы; 
- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства. 
 
2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального 

хозяйства: 
- уборка придомовых территорий; 
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и 

твердых бытовых отходов. 
 
3. Малярные работы. 
 
4.Погрузочно-разгрузочные работы. 

 
5. Иные общественно-полезные работы, не требующие 

предварительной и профессиональной подготовки. 
 



КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08.07.2020г.                              с.Нахвальское                      №  46-п 
                                                                                

 
Об утверждении Порядка  
принятия решений о признании  
безнадежной к взысканию  
задолженности по платежам  
в бюджет  Нахвальского  сельсовета. 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  руководствуясь   Уставом  Нахвальского    сельсовета    
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   
1. Утвердить Порядок принятия  решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет  Нахвальского    сельсовета   
согласно приложению. 

 
2. Признать утратившими силу  постановление  от  21.11.2016г. № 153  «О  

утверждении Порядка  принятия  решений  о  признании  безнадежной  к  
взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет   Нахвальского  сельсовета».  

    
3.  Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его 

официального  опубликования в  газете   «Ведомости   органов местного 
самоуправления Нахвальского  сельсовета». 

 
  

 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                   Н.И.Гимбал .



Приложение  к  постановления  
администрации  Нахвальского  сельсовета 

От  08.07.2020г. № 46-п  
 

Порядок принятия  решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет  Нахвальского   сельсовета. 

 
1. Порядок принятия  решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет  Нахвальского  сельсовета   (далее – 
Порядок, местный бюджет) устанавливает основания для принятия 
администраторами доходов бюджетов Нахвальского  сельсовета     (далее - 
администраторы доходов) решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в местный бюджет, перечень документов, 
необходимых для принятия такого решения, процедуру и сроки его принятия. 

2. Основаниями для принятия администраторами доходов решения о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
являются законодательно установленные случаи: 

а) смерти физического лица - плательщика платежей в местный   бюджет или 
объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 
процессуальным законодательством Российской Федерации; 

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика 
платежей в   бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 
года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по 
платежам в  местный  бюджет, не погашенной по причине недостаточности 
имущества должника; 

в) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 
года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по 
платежам в местный  бюджет, не погашенной после завершения расчетов с 
кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом; 

г) ликвидации организации - плательщика платежей в местный бюджет в 
части задолженности по платежам в   бюджет, не погашенной по причине 
недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения 
учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, 
которые установлены законодательством Российской Федерации; 

д) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении 
осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 
соответствии с которым администратор доходов  бюджета утрачивает 
возможность взыскания задолженности по платежам в местный  бюджет; 

е) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 
окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по 
платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 
-размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 
установленного законодательством  Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; 

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет 
банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 



ж) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из 
единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного 
судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, 
не погашенной по причине недостаточности имущества организации и 
невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации 
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае 
признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица 
из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с 
Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" 
недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная 
безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит 
восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 
 

3. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 1 настоящего порядка, 
неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к 
взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 
постановление о назначении административного наказания, в случаях, 
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения 
постановления о назначении административного наказания. 

 
4. Для принятия решения о признании задолженности по платежам в 

бюджет безнадежной к взысканию необходимо следующие документы, 
подтверждающие наличие оснований для принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам: 

 
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых 
суммах задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации; 
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации; 
в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, в том числе: 
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 
платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 
 
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 
реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, 
являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий 
сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в 
бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с 
принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 
 



судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 
реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 
 
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией 
организации - плательщика платежей в бюджет; 
 
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в 
бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа; 
 
акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде 
штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 
бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
бюджет; 
 
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании  исполнительного 
производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по 
основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 
закона "Об исполнительном производстве"; 
судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным 
(банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 
постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания. 

5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджеты принимается на основании решения специально созданной 
комиссии (далее - Комиссия). 

6. В состав Комиссии помимо сотрудников администратора доходов 
бюджетов могут входить представители главного администратора доходов 
бюджетов, финансовых органов. 

6.1. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по 
платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию Комиссия, в течение 5 
дней с момента получения необходимых документов рекомендует: 

а) признать задолженность по платежам в местный бюджет безнадежной к 
взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет 
безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному 
рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по платежам в 
бюджеты безнадежной к взысканию. 

В случае установления Комиссией оснований для признания задолженности 
по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию Комиссия 
подготавливает Проект решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности. 

6.2. Решение Комиссии должно быть оформлено протоколом, подписанным 
всеми членами Комиссии. 

7. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджеты подписывается руководителем администратора доходов 
бюджетов. 

7.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности 
оформляется актом, содержащим следующую информацию: 



а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 
лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 
физического лица ( при  наличии ); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по 

которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы 
Российской Федерации, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации; 

з) подписи членов комиссии. 
 Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации утверждается руководителем администратора доходов бюджета. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09  июля  2020 г.                       с.Нахвальское                            № 47-п 
 

Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных 
ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в 
Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции. 

 
В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей 

муниципальной службы в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 
руководствуясь  Уставом   Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского   района 
Красноярского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 

и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за 
несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции согласно 
приложению. 



2. Отменить Постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета   от 
02.02.2015г №15   «Об утверждении Порядка применения взысканий за 
совершение коррупционных правонарушений»  в  редакции  постановления   № 
172  от 16.11.2015г. «О внесении изменений и дополнений в постановление № 15 
от 02.02.2015г. «Об утверждении Порядка применения взысканий   за совершение 
коррупционных правонарушений», постановления   № 147  от  29.11.2017г. «О 
внесении изменений в постановление администрации  Нахвальского сельсовета от 
02.02.2015 № 15«Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение 
коррупционных правонарушений» , постановления  №  08 от  26.02.2018г.  «О внесении 
изменений в постановление администрации  Нахвальского сельсовета от 02.02.2015 г.  № 
15«Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных 
правонарушений».    
  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в  газете   «Ведомости  органов местного  самоуправления  
Нахвальского  сельсовета ». 

 
 
Глава Нахвальского   сельсовета                                         Н.И.Гимбал  
 
 

   
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09  июля   2020 г.                       с. Нахвальское                             №  48 -п 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Нахвальского сельсовета  
от 27.06.2019 г. № 62-п «Об утверждении  
Положения о межведомственной  комиссии  
по оценке и обследованию помещения  
в целях признания его жилым помещением, жилого  
помещения пригодным (непригодным) для  
проживания граждан, а также многоквартирного  
дома в целях признания его аварийным и подлежащим  
сносу или реконструкции, порядка признания садового дома  
жилым домом и жилого дома садовым домом » 
   

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», Уставом  Нахвальского  сельсовета  ,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 



1. Внести в постановлении администрации Нахвальского сельсовета от 27.06.2019 
г. № 62-п «Об утверждении Положения о межведомственной  комиссии  
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, порядка признания садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом »  следующие изменения: 
 
Приложение № 2  к  постановлению «Положение о межведомственной комиссии 
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» изложить  в  новой  редакции. 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  
специалиста  1  категории   администрации Нахвальского  сельсовета  Гусарову  
Н.М. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в  
газете  « Ведомости органов местного  самоуправления  Нахвальского  
сельсовета». 

  
 
  
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                              Н.И. Гимбал    

      
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

«08» июля 2020 г.                            с. Нахвальское                              № 30 -р 
 
О внесении изменений в распоряжение 
№ 61-р от 24.12.2018 г.  
«Об утверждении учетной политики 
 для целей бюджетного учета» 
 
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 01.12.2010 г. № 157н «Об 
утверждении Единого Плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти, органов местного самоуправления»: 
 
 РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 
1. Внести изменения в Учетную политику для целей бюджетного учета 
Администрации Нахвальского сельсовета следующие изменения: 

1.1. пункт 2.3. раздела 2 «Основные средства» изложить в новой редакции:  
«2.3. Объекты основных средств стоимостью менее 10 000 руб. каждый, имеющие 
сходное назначение и одинаковый срок полезного использования и находящиеся 



в одном помещении, объединяются в один инвентарный объект. Первоначальная 
стоимость введенных (переданных) в эксплуатацию объектов движимого 
имущества, являющихся основными средствами стоимостью до 10000 рублей 
включительно, за исключением объектов библиотечного фонда, списывается с 
балансового учета с одновременным отражением объектов на забалансовом 
счете в порядке, предусмотренном для соответствующего типа учреждения»; 

1.2. пункт 5.2. раздела 5 «Материальные запасы» изложить в новой редакции:  
«5.2. Выбытие материальных запасов признается по фактической стоимости 
запасов. Материальные ценности, выданные на транспортные средства взамен 
изношенных, в целях контроля за их использованием, учитываются на счете 09 
«Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных» 
(двигатели, аккумуляторы, шины и покрышки).» 
1.3. Внести изменения в приложения к учетной политике: добавить приложение № 
12 «Форма уведомления сотрудника о начале отпуска» согласно приложения № 1 
к настоящему распоряжению; приложение № 13 «Порядок организации и 
проведения внутреннего финансового контроля» согласно приложения № 2 к 
настоящему распоряжению; приложение № 14 «Форма заявления на выдачу 
денежных документов под отчет» согласно приложения № 3 к настоящему 
распоряжению. 
2.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера 
администрации.   
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
Глава                                                                                
Нахвальского сельсовета                                                   Н.И. Гимбал 
 

Приложение № 1  
к распоряжению  

от 08.07.2020г.  №30-р  
 
 

Приложение № 12 к учетной политике 
 

Форма уведомления сотрудника  о начале отпуска 
 

 
   Кому: __________(Ф.И.О.) 

 
 
УВЕДОМЛЕНИЕ о начале отпуска 
№ _____ 
«___»_______________20__г. 
 
 
Настоящим письмом уведомляем Вас о том, что с «___»_______________20__г. 
Вам предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск 
продолжительностью ___ календарных дней. 
Дата выхода на работу «___»_______________20__г. 
______________________                                   ____________________ 
/________________/  



С уведомлением ознакомлен:                            ____________________ 
/________________/ 

«___»_______________20__г. 
 

 
 
 
                                                                                                             Приложение № 2  

к распоряжению  
08.07.2020г. от     №  30-р 

  
Приложение № 13 к учетной политике 

 
Порядок организации и проведения внутреннего финансового контроля 

 
Внутренний финансовый контроль направлен на создание системы 

соблюдения законодательства РФ в сфере финансовой деятельности, внутренних 
процедур составления и исполнения бюджета, повышение качества составления и 
достоверности бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, а также на 
повышение результативности использования средств местного бюджета. 

Осуществление внутреннего финансового контроля возлагается на 
главного бухгалтера администрации.  

Целями внутреннего финансового контроля являются подтверждение 
достоверности бюджетного учета и отчетности учреждения, соблюдение 
действующего законодательства РФ, регулирующего порядок осуществления 
финансово-хозяйственной деятельности. Система внутреннего контроля 
обеспечивает:  

- точность и полноту документации бухгалтерского учета; 
- своевременность подготовки достоверной бухгалтерской отчетности; 
- предотвращение ошибок и искажений; 
- исполнение приказов и распоряжений руководителя учреждения; 
-выполнение планов финансово-хозяйственной деятельности (бюджетной 

сметы) учреждения; 
Внутренний контроль осуществляется путем предварительных и текущих 

контрольных мероприятий: 
Предварительный контроль - осуществляется перед совершением 

хозяйственных операций, он позволяет определить, насколько целесообразной и 
правомерной будет та или иная операция. Так, контрольными мероприятиями, 
относящимися к предварительному контролю, являются анализ соответствия 
заключаемых договоров действующему законодательству, проверка бюджетной, 
финансовой, статистической, налоговой и другой отчетности до ее утверждения 
или подписания. 

Текущий контроль  - заключается в проведении повседневного анализа 
соблюдения процедур исполнения бюджета, составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, оценке 
эффективности и результативности расходования денежных средств. 

В ходе текущего контроля осуществляются следующие мероприятия:  
- проверка расходных денежных документов до их оплаты (расчетно-

платежных ведомостей, платежных поручений, счетов и т. п.). Фактом контроля 
является разрешение документов к оплате; 

- проверка наличия денежных средств в кассе; 



- проверка наличия у подотчетных лиц полученных под отчет денежных 
средств и (или) оправдательных документов; 

- контроль за взысканием дебиторской и погашением кредиторской 
задолженности; 

- сверка аналитического учета с синтетическим учетом (оборотная 
ведомость); 

- проверка фактического наличия материальных средств. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

  

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава 
сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
09.07. 2020г. 



 
 

  
 
 
 
 

 



 
 
 


